

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 07 de Março de 2022.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º AD-009/2022**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** do Gabinete do Prefeito do Município de Acaraú – CE objetivando **SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM/DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º 8.666/93 e Decreto Municipal N.º 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **R S PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI**, inscrito no CNPJ N.º 15.652.706/0001-05, situada na Av. Padre Antonio Tomas, N.º 2391, Morada Nova – Acaraú/CE, CEP: 62.580-000, com o valor global de **R\$ 696.500,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	INFRAESTRUTURA – PALCO / HOUSE MIX / CAMARIM				
4.1	<p>PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> Medindo 10,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso do teto, montado em estrutura em alumínio P30 Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura 02 áreas laterais (sidestages) 3,0 metros x 3,0 metros de cada, montado em estruturas em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada pelo contratante. Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura. 02 escadas de acesso com mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada Área de back stage, fechada ao fundo com 80 metros quadrados com porta de acesso. Toda estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI) 	DIÁRIA	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00





PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ART) dos profissionais competentesIncluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentaçãoTodo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança				
4.2	<p>PALCO MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">Medindo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,5 metro de altura do chão para piso, 6,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30.Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura.02 áreas laterais (side stages), na altura do palco, com 5,0 metros x 5,0 metros e outra com 5,0 x 10,0 metros, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca.Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada pelo contratante.Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura.02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cadaÁrea ao fundo (back stage), fechada com 120 metros quadrados, com porta de acessoToda estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), emitida por profissional responsávelToda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificação as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ART) dos profissionais competentes.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	25	R\$ 4.160,00	R\$ 104.000,00
4.3	<p>PALCO PORTE GRANDE – TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">Medindo 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para o piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto.Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência.Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura.Suporte do piso com andaimes, piso com plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750kg/m², carpetado na cor solicitada.	DIÁRIA	15	R\$ 6.900,00	R\$ 103.500,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">• Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura.• 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750kg/m², carpetado na cor solicitada, guarda corpo e grade protetora ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com palco, lona antichamas na cor branca• 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura, degraus largos e corrimão, cada• Área de back stage, fechada ao fundo com 150 metros quadrados com porta e portão de acesso de pedestre e veículos.• Toda estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estrutura, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ARTs) dos profissionais competentes.• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
4.4	<p>PALCO PORTE GRANDE – TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">• Medindo 16m de boca x 12m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8 m de altura reguláveis do piso para teto.• Montado estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência.• Suporte do piso com andamento, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750kg/m², carpetado• Guarda corpo ao redor.• Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura.• 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750kg/m², carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca.• 02 (duas) escadas de acesso de no mínimo 1,5 metros de largura e com corrimão, cada• Área de back stage, fechada ao fundo com 180 metros quadrados com porta para pedestre e veículos.• Estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)	DIÁRIA	10	R\$ 7.950,00	R\$ 79.500,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
4.5	<p>PALCO PORTE PEQUENO SEM COBERTA: Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">Medindo 5,0 metros de frente por 4,0 metros de profundidade, 0,5 metro de altura do chão para piso, montado em estrutura em alumínio P30 ou ferro galvanizado.01 escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura.Toda estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	25	R\$ 950,00	R\$ 23.750,00
4.6	<p>ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de rampa com 10,0 metros de comprimento por 2,2 metros de largura pela altura necessária para acesso ao palco, camarote ou estrutura do evento. Rampa deve possuir corrimão dos dois lados.</p> <ul style="list-style-type: none">Inclui estrutura de alumínio de alta resistência e madeira. Piso emborrachado, antiderrapante, em forma de passarela com rampa e corrimão de acesso, instalada em frente, lateral ao palco ou local determinado pela contratante, tamanho de 10 metros x 03 metros em um único piso com altura de 0,50 metros, para uso exclusivo e acomodação dos portadores de necessidades especiais (PNE)Toda estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros. Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00

Handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
4.7	<p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos quatros lados, com bancada interna no mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos, pontos de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none">• Toda estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe de segurança (EPI)• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) dos profissionais competentes.• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
4.8	<p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none">• Toda estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) emitida por profissional competente.• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	25	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00
4.9	<p>HOUSEMIX DUPLA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo de 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima de 2,50m, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas no mínimo 4,0m cada, para mesas de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação, fechada nas laterais com plástico incolor, nos dois pisos e escada de acesso.</p> <ul style="list-style-type: none">• Toda estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	25	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00

Handwritten signature or initials in blue ink.



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências,Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
4.10	<p>CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0m x 4,0 m, de piso em madeira, carpetado, com porta e fechaduras, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado.</p> <ul style="list-style-type: none">Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca.Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. <p>Estrutura devidamente aterrada.</p> <ul style="list-style-type: none">Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	50	R\$ 790,00	R\$ 39.500,00
4.11	<p>CAMARIM TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m x 5,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, interruptores, ambiente climatizado</p> <ul style="list-style-type: none">Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca.Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. <p>Estruturas devidamente aterrada.</p> <ul style="list-style-type: none">Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	25	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00
4.12	<p>CAMARIM TIPO 3: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em alumínio e madeira, medindo 8,0m x 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, 02 pontos de iluminação, 02 tomadas de energia, interruptores, climatizado com ar condicionado por controle remoto, incluso banheiro químico com porta de acesso interno direto do camarim.</p> <ul style="list-style-type: none">Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca.	DIÁRIA	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">Montado m estrutura de alumínio anodizado, em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com a exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
4.13	<p>PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90° com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00 m, 1,50 m ou 2,00m, piso acarpetado na cor cinza, preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante.</p> <ul style="list-style-type: none">Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ARTs) dos profissionais competentes.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	15	R\$ 985,00	R\$ 14.775,00
4.14	<p>PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel, com rodas, de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1 m x 2 m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos equipamento.</p> <ul style="list-style-type: none">Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	250	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.0	INFRAESTRUTURA – CAMAROTE E ARQUIBANCADA				



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

5.	<p>CAMAROTE TIPO 1 – MÓDULO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night e day, antichamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25m² com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro módulo.</p> <ul style="list-style-type: none">Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	MÓDULO/DIÁRIA	40	R\$ 1.215,00	R\$ 48.600,00
5.2	<p>CAMAROTE LOUNGE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura do solo, com dois níveis de altura com diferença de 20 cm, todo carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 20,0 metros x 10,0 metros, com escada de acesso de 5,0 metros de largura com 03 corrimãos, fechamento 100m² com porta de acesso, com capacidade mínima para 600 (seiscentas) pessoas; acoplável a outro módulo.</p> <ul style="list-style-type: none">Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais componentes.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	10	R\$ 4.990,00	R\$ 49.900,00
5.3	<p>ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem da arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none">Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;	METRO	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural.Ancoragem por pinos e cabos para estabilização.Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI)Extintores de incêndio de acordo com a exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ARTs) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
5.4	ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda copo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais.	METRO	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
	<ul style="list-style-type: none">Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70 cm;				
	<ul style="list-style-type: none">Estrutura modular em alumínio estrutural com sistemas de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para construção dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;Estrutura devidamente aterrada;Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção				
5.5	ARQUIBANCADA COBERTA: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada com cobertura em lona, estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais.	METRO	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
	<ul style="list-style-type: none">Cobertura com tendas em estruturas em P30 ou ferro galvanizado e lona na cor branca, com altura mínima de 2.0 metros do degrau mais alto.Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm.Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;Estrutura devidamente aterrada.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI).				



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

<ul style="list-style-type: none">Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.				
<ul style="list-style-type: none">Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.				
<ul style="list-style-type: none">Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				

WONICLEY ALVES FERREIRA - ME, com endereço à Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352, Loja 01, Mondubim, Fortaleza/CE, inscrita no **CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99**, com o valor global de **R\$ 702.767,60 (SETECENTOS E DOIS MIL E SETECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)** conforme itens abaixo listados:

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS				
1.1	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 6 (seis) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois da realização do evento (equipe/dia)</p> <ul style="list-style-type: none">Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço.Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	7	R\$ 920,00	R\$ 6.440,00
1.2	<p>PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte.</p> <ul style="list-style-type: none">Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	750	R\$ 120,00	R\$ 90.000,00
1.3	<p>RÁDIO E COMUNICAÇÃO: Locação de rádio comunicador, tipo Walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.</p>	DIÁRIA	400	R\$ 25,25	R\$ 10.100,00
1.4	<p>APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento.</p> <ul style="list-style-type: none">Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none"> • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança. 				
1.5	<p>CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo período do evento.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço • Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança. 	SERVIÇO/DIÁRIA	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
1.6	<p>BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada om no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início o horário de abertura e se encerrará com até 01 (uma) hora do término do evento. • Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, trajes, transporte, hospedagem e alimentação. • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança. 	SERVIÇO/DIÁRIA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.0	INFRAESTRUTURA – FECHAMENTO, DISCIPLINADOR, BARRICADA, TORRES, TABLADO PARA PISO				
2.1	<p>FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Estrutura devidamente aterrada. • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), emitida por profissional competente. • Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes. • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	METRO LINEAR/DIA	2.500	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00
2.2	<p>DISCIPLINADOR: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Estrutura devidamente aterrada. 	METRO LINEAR/DIA	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none"> Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI) Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnicas) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 				
2.3	BARRICADA: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência com base de auto fixação e mão de força de sustentação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para contenção de público e isolamento de áreas, degraus para posicionamento de segurança.	UNI/DIA	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
2.4	<p>TORRE DE VIGILÊNCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira ou similar, em formato de torre, para sustentação de pessoal, tamanho 1,0 metro x 1,0 metro x 1,0 metro de altura, com escada de acesso e corrimão.</p> <ul style="list-style-type: none"> Guarda corpo com barra e grade protetora. Toda estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI) Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	DIÁRIA	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
2.5	<p>TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com base de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.</p> <ul style="list-style-type: none"> Toda estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	DIÁRIA	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
2.6	<p>TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barroto, para nivelamento de piso, medindo no mínimo 22,0 m por 1,60 m, com 0,15 m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada pela contratante.</p> <ul style="list-style-type: none"> Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI) 	DIÁRIA	5	R\$ 2.550,00	R\$ 12.750,00





PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do Corpo de Bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.0	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL				
6.1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PORTE ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de porte especial que atenda atrações de grande porte, nacionais e público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas: kit composto de: - 01 console digital 24 bits com 48 entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 24 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dca: - 01 gerenciador de caixas acústicas digital de 24 bits / 96 khz trabalhando em faixa dinâmica de até 115db com 2 ou 4 entradas e mínimo de 6 saídas com ajustes individuais de delay, ganho e fase; - 01 sistema de PA com 24 unidades de line array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias cobertura de 100 graus horizontal e 15 graus vertical. Resposta de frequência de 60hz a 16khz, diária 10 capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro de 130 a 133 db spl por caixa. 16 caixas de sub-woofers ativos ou passivos com transdutores de 18 resposta de frequências de 20hz a 150khz. Spl máximo entre 99 a 101 db spl. Uso de software para alinhamento e acoplamento do sistema. Parte do equipamento endereçado a monitoração 01 console digital 24 bits com 46 entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 24 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dca; 01 equalizador gráfico de 31 bandas com variação em +/- 15 db por banda, resposta de frequência de 20hz a 20 khz 0/0,0 db com entradas e saídas balanceadas; 01 sistema de side fill com 4 caixas de médias e altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 vias. Cobertura de 55 horizontal e 40 vertical. Resposta de frequências de 20hz a 16khz. Capacidade de pressão sonora a 1 watt de potencia medido a 1 metro em 120 a 130 db spl. 4 caixas de sub woofer ativo ou passivo com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz a 16khz. Spl máximo entre 99 a 101 dp spl. 12 caixas de monitor passivos com transdutores de 12 ou 15 polegadas, drive de titânio de mínimo 1,5 polegadas capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro em 120 a 130 dp-spl. Cobertura de 90 horizontal e 60 vertical resposta de frequência de 50hz a 16khz. 06 amplificadores de potência com no mínimo 1200w e máximo de 6000w rms de potencia por canal em 2 ohms. Sensibilidade de entrada em + 4dbu com distorção harmônica total em 0,05% max classe ab/h ou d. 20 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar, cardioide. Impedância nominal entre 150 e 300 ohms sensibilidade 1khz, tensão de circuito aberto 54.5 dbv/pa (1.85mv), 1 pascal + 94 db-spl com conector de áudio profissional xlr de 3 pinos; 04 sistemas de microfones uhf tipo bastão sem fio com transmissão em rf digital 24 bits / 48 khz resposta de frequências de 25hz a 15khz padrão polar cardioide. Com alcance de mínimo 100 frequências selecionáveis; 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardioide. 4 microfones com cápsula condensadores com resposta de frequências de 50hz a 17 khz padrão polar cardioide e filtro passa alta selecionável; 01 kit com 24 pedestais grandes para microfone com extensor e 8 pedestais mini; 01 leitor de mídias em cd e usb com display progressivo e regressivo; 20 direct box passivos e ativos com conexão xlr/trs ya relação de impedância de entrada e saída 13371, resposta de frequências de 20hz a 20khz +/- 1 db, nível de mudança entrada e saída -20db echave lift/ground; 01 multicabo de 56 vias com conectores xlr balanceados com sistema de multipinos. 01 bateria com madeira tipo maple com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo. Acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de	DIÁRIA	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<p>1 travamento dos tom-holders tipo easy lock: 01 main power trifásico de kv com estrada em conectores tipo camlock 380volts fase+fase com saídas 110 e 220 volts. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410; 01 sistema de intercomunicação entre house mix e palco; 02 amplificadores de guitarra combo ou stack com 2 ou 4 transdutores de 12" de 220w/ rms, canal de distorção e foot switch: 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15 e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico de 9 bandas, crossover variável interno de 24 db/oitava, entradas para loop de feitos send/retrn e entradas de alta e baixa impedância; 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones com impedância de 60 ohms faixa de frequências de 20hz a 20khz.</p> <ul style="list-style-type: none"> Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande pote de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser comunicada e aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Marcas e modelos diferentes de bateria e/ou tamanho de tambores e outros equipamentos, poderão ser solicitados quando da apresentação do rider/mapa e aprovados mediante autorização prévia da produção dos artistas que se apresentarão. Acompanhada e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 				
6.2	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem de desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas:</p> <p>P.A. (Public Adress): 22x line array das aero 12 autoamplificadas spain; 16x subgraves sb 850 1600 watts; 06x talhas 1t; 06x bampers; 10x amplificador 9k db tecnologia 9000 watts.</p> <p>Rack driver – consoles: 01x console Yamaha c15 48 in 24 out; 01x console Yamaha c13 48 in 24 out; 02x processadores xta 448 4in 8 out; 01x processadores 2x6 db series 2 in 6 out; 01x distribuidor isolador behringer; 01x distribuidor ac pentacústica</p> <ul style="list-style-type: none"> Monitor: 08x line aray idea evo 88 1200watts powersoft italy; 02x bampers; 04x subgraves db tecnologia b&c celestion scoop 1200 watts; 02x monitores das sl12 autoamplificadas (1x12) spain; 02x monitores rcf hd10 autoamplificadas (1x10) italy; 04x monitores jbl prx612 autoamplificadas (1x12) usa; 04 monitores db tecnologia b&c celestion t112 (1x12 coaxial); 02x subs peavy autoamplificadas (1x18) usa. Bankline: 01x jazz chorus 120 italy; 01x fender supper sonic twin 120w usa; 01x hartkie system 3500 usa; 01x ampeg svt7 – caixa 810 usa; 04x caixas hs 4x10 – 1x 15 usa; 50x pedestais rmv; 03x garras lp; 03x garra ask; bateria Yamaha japan. 	DIÁRIA	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<ul style="list-style-type: none">• Microfones: 03x shure sm 57b; 12x shure sm 57; 11x shure sm 58; 03x shure sm 58b; 02x áudio técnica; 02x jts 58; 01x shurebsm 52b; 01x akg d112; 02x shure sm 91b; 09x senneheiser 604; 01x senneheiser 609; 01x senneheiser 905; 01x senneheiser md 421; 06x shure sm 81; 01x microfones sem fio shure pgx; 0x fontes shure; 04 microfones sem fio shure ur2 com booster; 18x direct whirlwind imp2; 01x direct ativo dbx; 01x amplificadores de fones phonic; 01x power click; 06x fones koss; 01 fone akg 404; 01x fone akg 414; 12x caixas adaptadores fones; 01x ainador tama; cdj pionner 400; 02x caixa de comunicação; 01x sonômetro radio shack.• Cabos mics e sub snake: 01x sub snake 20 vias; 04x sub snake 12 vias; 02x sub snake 06 vias; 02x distribuidor 06 vias; 03x splitter 12 vias 80m; 01x splitter 12 vias 3mm; 110x cabos xlr; 28x cabos p10.• Power: 01x main power com mib digital 150º; 03 x cabos 4x16mm 50m; 03xcabos 1 x 16 mm 50m (verde); 03x varas para aterramento 1/2 polegada• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificadas em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.• Bateria profissional completa.• Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio;• Sistema devidamente aterrado.• Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
6.3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada por lado; 02 sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para processamento; Main power trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falante de 18" por lado; Sistema de amplificação para a alimentação do Side Fill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe	DIÁRIA	15	R\$ 4.700,00	R\$ 70.500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<p>D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos.</p> <p>P.A. (Public Address) com potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, público mínimo estimado de 5000 pessoas, demais exigências e especificidades de rider técnico de atrações musicais de nível médio;</p> <ul style="list-style-type: none"> Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio e grande porte. Bateria profissional completa; Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 				
6.4	<p>SONORIZAÇÃO PARA DELAY: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de médio porte para instalação em torres de delay, tipo PA fly/line, com 16 unidades de line array ativo ou passivo, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multicabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para integralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco – P.A. (Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento:</p> <ul style="list-style-type: none"> Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento e segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação e Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	DIÁRIA	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
6.5	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de pequeno porte, para pequenas apresentações musicais, com no mínimo: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA e monitor; 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com no mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/AD de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 24 vias (50mts); 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas</p>	DIÁRIA	20	R\$ 1.112,50	R\$ 22.250,00

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<p>de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor, 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Banco com kit de microfone específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo com 800W RMS; 01 amplificador e caixa para guitarra com 900W RMS; 01 Amplificador e caixa para teclado; 01 Direct Box de impedância para instrumentos, 06 monitores.</p> <ul style="list-style-type: none"> Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 				
LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL				
7	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 04 Moving Beam 5R, 04 Elipsoidais com íris, 10 Refletores par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 10 par led 3w RGBW, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, equipamentos de primeira linha e bom estado.</p> <ul style="list-style-type: none"> Sistema deve atender as especificidades, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendem rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	DIÁRIA	15	R\$ 1.780,00	R\$ 26.700,00
7.2	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com íris, 16 Refletores par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 18 par led 3w RGBW, 04 minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, e equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender as especificidades, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendem rider técnico da atração 	DIÁRIA	15	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<p>musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <ul style="list-style-type: none"> Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 				
7.3	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor/Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana/Robe Fx8), 30 canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 par leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 pontos de Intercom, demais equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender as especificidades, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendem rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	DIÁRIA	12	R\$ 4.344,80	R\$ 52.137,60
	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínima:</p> <ul style="list-style-type: none"> 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor/Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana/Robe Fx8), 30 canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 par leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 pontos de Intercom, demais equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender as especificidades, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendem rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. 				

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

7.4	<ul style="list-style-type: none">Sistema devidamente aterrado.Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	11	R\$ 4.940,00	R\$ 54.340,00
7.5	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional especial para área do evento, de acordo com a determinação da contratante, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">30 unid. Refletor 54Leds 3W RGBA; 10 unid. Matrix Jarague Color; 10 Strobe Data Flash e 10 P5 RGBW, demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha.Qualquer substituição de equipamento, terá que ser autorizado obrigatoriamente pela contratante.Acompanhado e operado por técnico capacitadoAcompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	13	R\$ 2.850,00	R\$ 37.050,00
7.6	<p>ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação com branca com 20 refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas do evento, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe e matéria.</p> <ul style="list-style-type: none">Acompanhado e instalado por profissional electricista capacitadoAcompanhada na montagem, desmontagem e durante todo evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).Extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança	DIÁRIA	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,

JOSÉ FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS
Secretário de Governo